

Hexen und Teufel stauben ab

Veranstaltung Auch die Kirchberger Hexa-Deifel machen sich und ihre Häs für die anstehende Fasnet bereit.

Gächingen. Bald ist die heiße Phase der Fasnetsumzüge angebrochen und das bedeutet, dass vielerorts die Narrenzünfte ihre Häs auspacken und sich auf ihre Auftritte vorbereiten – so auch die Kirchberger Hexa-Deifel aus St. Johann.

Bevor jedoch die „Deifel“ die „Hexa“ den Berg hinunterjagen und verfolgen, steht jedoch das „Häs-Abstauba“ an. Am Freitag, 5. Januar, um exakt 18.01 Uhr, startet die Veranstaltung auf dem Dorfplatz in Gächingen. Neben Roten Würsten, Punsch und Glühwein, gibt es Musik von den Albra-Gugga aus Engstingen und auch die Hexentaufe darf nicht fehlen. Es wird darum gebeten, dass jeder Gast für sich selbst eine Tasse mitbringt. swp



Bald gehen die Fasnetsumzüge los. Symbolbild: Felix Kästle

„NaturRaum“ hilft Studierenden beim Start

Geislingen/Grabenstetten Die Hochschule für Wirtschaft und Umwelt hat 50 Deutschland-Stipendien vergeben. Einige werden von der Stiftung „NaturRaum“ finanziert.

Im Frühjahr 2023 hat Rolf Mößmer seine Stiftung „NaturRaum“ ins Leben gerufen, zum Jahreswechsel konnte sich die Stiftung nun erstmals in die Reihe der Unterstützer von Stipendien für Studierende der Hochschule für Wirtschaft und Umwelt Nürtingen-Geislingen (HfWU) einreihen. 50 Deutschland-Stipendien wurde dort in einer kleinen Feierstunde vergeben. HfWU-Rektor Prof. Dr. Andreas Frey hatte die Stipendiatinnen und Stipendiaten sowie die Vertreterinnen und Vertreter der Stipendienggeber, regionale Unternehmen und Organisationen, begrüßt. Fast alle der insgesamt 54 geförderten Studierenden waren zur feierlichen Urkundenübergabe an den Standort der Hochschule nach Geislingen (Steige) gekommen.

Nach Vorgabe des Bundesbildungsministeriums können maximal 1,5 Prozent der Studierenden einer Hochschule das Stipendium erhalten. Die HfWU liegt derzeit bei einer Quote von einem Prozent. Damit liegt die Hochschule unter den Spitzenreitern bei der Vergabe des Stipendiums an den Hochschulen für angewandte Wissenschaft in Baden-Württemberg. Die gesamte Fördersumme, die hälftig vom Bund und den privatwirtschaftlichen Stipendienggebern getragen wird, beträgt an der HfWU in diesem Jahr rund 194 000 Euro.



Die Stipendiaten und Stipendiatinnen mit ihren Förderern und Vertretern der Hochschule, darunter Rolf Mößmer (2. Reihe, links sitzend) mit seiner Stiftung „NaturRaum“.

Foto: Eleni Tzamalouka

Der Grabenstetter Rolf Mößmer, selbst HfWU-Absolvent und heute Geschäftsführer der am Computersysteme GmbH in Zizishausen und Gründer der Stiftung NaturRaum, gab in seiner Ansprache einen persönlichen Einblick in seinen Werdegang, angefangen beim Schulbesuch in Geislingen bis hin zum erfolgreichen IT-Unternehmer. „Das The-

ma Nachhaltigkeit hat mich schon immer umgetrieben“, so Mößmer. Eine der ersten Aktionen bei der Errichtung eines eigenen Firmengebäudes vor mehr als 20 Jahren sei gewesen, Photovoltaik-Anlagen auf dem Firmengebäude zu installieren.

In einem spannenden Vortrag zeichnete Mößmer die Entwicklung der IT in den vergangenen

40 Jahren nach und welche Herausforderungen die Gründung eines Unternehmens in diesem Geschäftsfeld mit sich brachte. Zudem stellte er die weite Spanne der Arbeit seiner Stiftung vor, die vom Artenschutz und der biologischen Vielfalt bis hin zur Initiative Bildung für nachhaltige Entwicklung und zur Umweltpädagogik reicht. pm/swp

Bunter Abend für alle

Feier TSV und Liederkranz haben gemeinsam ein Programm erstellt.

Grabenstetten. Seit bald vier Jahrzehnten startet man in der Altbau-Gemeinde mit einem gesellschaftlichen Highlight in das neue Jahr. Das Orga-Team der beiden einladenden Vereine, Liederkranz Grabenstetten und TSV Grabenstetten, hat erneut viel Zeit investiert, ein kurzweiliges Abendprogramm zusammenzustellen, bei dem Alt und Jung, Groß und Klein auf ihre Kosten kommen werden. Die große, gemeinsame Jahresfeier findet am Samstag, 13. Januar, statt.

Aufregend ist es für die Kinder vom „El-Ki-Tu“ und „Kitonus“ Kinderchor, denn oftmals ist es der erste Auftritt vor so einer stattlichen Kulisse. Ob „Mini-Handball“, TSV Frauen zwei und eins, auch die TSV-Männer eins, alle Akteure legen sich mächtig ins Zeug, um die Besucherinnen und Besucher zu begeistern. Besonders erfreulich ist, dass auch die „Mädels Unlimited“ musikalisch ihren Beitrag leisten. Ihre kleine, aber feine Gruppe würde sich sehr über Verstärkung freuen. Jedes Jahr dürfen auch Ehrungsblöcke nicht fehlen. Die Moderation der Jahresfeier wird in bewährter Weise der 1. Vorsitzende des TSV Grabenstetten, Wilfried Brecht, übernehmen.

Bereits um 17.30 Uhr öffnet die Falkensteinhalle ihre Türen, so besteht für die Gäste die Möglichkeit, sich vor dem Programm mit einem Essen auf den Abend einzustimmen. Bei Barbetrieb, Bierstand und Tanzmusik von „DJ Pigges“ lässt sich der Abend gemühtlich ausklingen. swp



2024 wird gut & günstig!

GUT & GÜNSTIG
Wir feiern 2024!
Unsere G&G Bestseller noch günstiger
Nur vom 02.01.24 bis 06.01.24**

GUT & GÜNSTIG
Käse Aufschnitt
mind. 45% Fett i. Tr.
250g Packung
1kg = € 6,36
-15%
1.59

GUT & GÜNSTIG
Kernlos!
Trauben hell aus Südafrika oder Namibia Klasse I
500g Schale
1kg = € 2,98
AKTION
1.49

GUT & GÜNSTIG
Mandarinen aus Spanien oder Italien Klasse I, 1kg Netz
AKTION
1.49

GUT & GÜNSTIG
Bananen die ideale Zwischenmahlzeit
1kg
AKTION
1.00
UNVERPACKT umdenken und mitmachen!

GUT & GÜNSTIG
Gurken aus Spanien Klasse I Stück
AKTION
0.69
UNVERPACKT umdenken und mitmachen!

An unserer Frischetheke!
Krustenbraten* ofengebacken
100g
-33%
1.99

Aria Kaergarden versch. Sorten
200g Becher
1kg = € 7,95
-33%
1.59

Bresso Brotaufstrich versch. Sorten
z. B. Kräuter 150g, 1kg = € 7,93
Becher
-48%
1.19

Dr. Oetker Vitalis Müsli versch. Sorten
z. B. Schokomüsli
600g, 1kg = € 4,15
Packung
-37%
2.49
Bei App-Nutzung*
2.22
1kg = € 3,70

Jacobs Kaffee Auslese klassisch oder mild & sanft vakuum gemahlen
500g Packung
1kg = € 7,58
-30%
3.79

Iglo Fischstäbchen versch. Sorten, z. B. 15 Fischstäbchen, 450g, 1kg = € 5,53, tiefgefroren, Packung
-44%
2.49

Albi Saft oder Nektar versch. Sorten, 1l Flasche (zzgl. € 0,25 Pfand)
-35%
1.29

EDEKA
Sorglos-Preis!
Danone Actimel Drink versch. Sorten
8x 100g Packung
1kg = € 2,21
-55%
1.77

Angebote gültig bis 06.01.2024, KW 01. Aufgrund des Feiertages am 06.01.2024 sind unsere Filialen in Bayern und Baden-Württemberg geschlossen. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE Stiftung & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg. Firma und Anschriften der teilnehmenden Märkte unter www.edeka.de/marktsuche oder unter der Telefonnummer 0800 333 52 11 (kostenfrei aus dem dt. Fest- und Mobilfunknetz).

Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage: Krustenbraten: € 2,99, Käse-Aufschnitt: € 1,89, Danone: € 2,59, Bresso: € 1,11, Iglo: € 2,99, Jacobs: € 5,49, Albi: € 1,19.
*Gleichzeitig niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage.

*Nur in Märkten mit Bedienetheke, Serviervorschlüge. **Angebot nur gültig bei Vorlage der EDEKA App an der Kasse, vorheriger erfolgreicher Registrierung und Auswahl des Lieblingsmarktes. Teilnehmende Märkte in der Marktsuche unter www.edeka.de.